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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 35 pika 8 t& Ligjit pér Arsimin
Para Universitar né¢ Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, nenin 12 paragrafi 3 nén paragrafi 3.1 t&
Udhézimit Administrativ nr. 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t&
Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe Aftésues Para universitar né Republikén e Kosovés Procedurat
e Zgjedhjes dhe Emérimit Pérfundimit t& Kontratés dhe Emérimit t& Pérkohshém, nenin 44 paragrafi 1 t&
Statutit t& Komunés si dhe né bazg t& propozimit t& Drejtorit pér Arsim 10Nr. 329/23, Kryetari i Komunés
me datén 02.05.2023 merr kété:

VENDIM
1. znj. Merita Bajrami, emérohet pérkohésisht Drejtoreshé e Institucionit Parashkollor “Foleja”

paralelja e ndaré te SHF “Ali Kelmendi” né Vushtrri.

2. Emérimi né pozitén e cekur né pikén paraprake béhet pér periudhén kohore 02.05.2023 deri né
pérfundimin e procedurave t& konkursit pér plotésim t& kétij vendi t& punés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim né Vushtrri. -

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim
znj. Merita Bajrami
Arkivit t¢ Sekretarisé




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 44 paragrafi 1 té
Statutit t€¢ Komunés, dhe nenit 5, pika 1, nénpika 1.1 dhe neni 12 pika 1 nénpika 1.1 té
Rregullores s¢ Kuvendit t&¢ Komunés té¢ Vushtrrisé Nr.03/2023 pér Pércaktimin e Kritereve té
Ndarjes s€ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave juridiké —
0JQ-ve dhe ndihmé momentale personave fiziké dhe bashkéfinancim Nr.49/23 t& dt.23.02.2023,
si dhe né bazé t& kérkesés 02-104/02-18134/23 té dt.26.04.2023, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. 0JQ-sé Orda né Vushtrri, né emér t&€ komunitetit turk, i lejohet njé mbéshtetje financiare
né shumé prej 500 € (pesérqind euro) pér kremtimin e Dités sé turqve.

2. Shuma e mjeteve t€ cekura si né pikén paraprake té kétij vendimi duhet té paguhet nga
Zyra e Kryetarit — fondi pér transfere dhe subvencione.

3. Pas pérfundimit t€ projektit, pala duhet té sjell njé Raport kthyes, pér ményrén e
shfrytézimit t€ mjeteve.
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4. Zbatimin e kétij vendimi do ta béjé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Vushtrri.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
si dhe
- Arkivit t& Sekretarisé




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 t&
Statutit t& Komunés, si dhe né baté kérkesés sé Kryqit t& Kuq té¢ Kosovés, dega né¢ Vushtrri
nr.03/2023, daté 07.04.2023, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Kryqit t& Kuq t& Kosovés dega né Vushtrri pér ndarje té mjeteve
financiare nga buxheti i komunés né shumé deri né& 480.00 € (katérqind e tetédhjeté
euro) né muaj, pér mbulim té shpenzimeve (t& udhétimit dhe nga njé shujté ditore né
vleré deri né 2.50 €) pér vullnetaré t& angazhuar né aktivitete humanitare n€ Komunén
e Vushtrrisé.

2. Pagesae mjeteve t€ specifikuar né pikén paraprake t& kétij vendimi t&€ b&het né llogari
bankare t& Krygit t& Kuq dega né Vushtrri pér periudhén kohore, 07 prill deri mé 31
dhjetor 2023, nga buxheti i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale —
subvencione dhe transfere.

3. Pagesat duhet t& kryhen pas dorézimit né komuné t&: faturave mujore pér shpenzimet
e ushqimit dhe udhétimit t& specifikuara dhe konfirmuara me nénshkrim nga Kryqi
Kuq i Kosovés dega né Vushtrri si dhe raportit t& organit mbikéqyrés t&€ kemunés pér
mbikéqyrje t& zbatimit t& kétij vendimi.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Kryqit t& Kuq, dega Vushtrri
- Arkivit t¢ Sekretaris¢




Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1

7/ —

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

L

t& Statutit t& Komunés, Kryetari i komungs merr k&té:

VENDIM

z. Ekrem Merovci, zyrtar komunal pér kthim dhe i integrim, i lejohet pjesémarrja né
punétori lidhur me “Implementimin e Udhézuesit pér Qasjen e t& Huajve né Aftésimin
Profesional dhe Punésim”, organizuar nga Caritasi Zviran n& Kosové né bashképunim
me Departamentin pér Ri integrim t& Personave t€ Riatdhesuar dhe Riintegrimin e t&
Huajve né kuadér t&¢ MPB.

Punétoria do t& mbahet nga data 10-12 maj 2023 n& Hotel “Magra”, Bogg, Rugové.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:

Z. Ekrem Merovci
Arkivit t& Sekretarisé



e e T —=Tore - o g s L A T r————

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1
t& Statutit t& Komunés, dhe nenin 2 t& Rregullores (KKV) Nr.01/22, nr. protokollit 157/22,
daté 30.06.2022 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (KKV) Nr. 03/2020 daté
27.02.2020 pér Pérkrahjen e Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet subvencionimi i fermeréve t& Komunés s¢ Vushtirisé me nga 0.05 € (pesé
cent) pér litér qumésht t& dorézuar né pikat grumbulluese ose direkt né quméshtore.

2. Pagesa té& béhet pér 107 (njéqind e shtaté) fermeré t& komunés s¢ Vushtrrisé t€ cilét
jang t& pérfshiré né listén e Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim
Rural daté 05.03.2023, bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi, e q& jané pérfitues
t& kétij subvencioni. Sasia e quméshtit q& subvencionohet: 1470680 litra, vlera e
subvencionit: 73,534.45 €.

3, Pagesat t& kryhen nga mjetet buxhetore (subvencione dhe transfere) t& Qrej torisé
pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Ekonomi Bujgési Pylltari
dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t&¢ Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t&
Komunés, nenit 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Rregullores (KKV) Nr. 03/2023 nr. prot. 49/23, daté
23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s&¢ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe
Subvencione Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim,
si dhe né bazé t& propozimit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

—

z. Driton Jakupi nga fsh. Shal¢ Komuna e Vushtrrisé, nr. personal i lejohen mjete
financiare né shumé prej 499.00 € (katérqind e néntédhjeté e nénté euro), ndihmé financiare pér
mbulim t& shpenzimeve t& realizimit t& projektit “kéngg pér Déshmorét e Qyqavicés”.

2. Pagesa e mjeteve né shumén e cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport — subvencione dhe transfere, né llogaring bankare té t& njéjtit,
pas plotésimit t& kritereve t& pércaktuara né Rregulloren (KKV) Nr. 03/2023 nr. prot. 49/23, daté
23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s¢ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere
dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe
Bashkéfinancim .

3. Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport duhet t& lidhg marréveshje me pérfituesin e subvencionit pér
shfrytézim & mjeteve financiare t¢ pércaktuar né kété vendim, bazuar né Rregullén Financiare t&
Ministris¢ s¢ Financave nr. 01/2013 Shpenzimi i Parave Publike.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Drejtoris€ pér Kulturé Rini dhe Sport
- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t&
Komunés, nenit 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Rregullores (KKV) Nr. 03/2023 nr. prot. 49/23, daté
23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé Mjeteve F inanciare nga Fondi pér Transfere dhe
Subvencione Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim,
si dhe né bazé & propozimit t& Drejtorisé per Kulturé Rini dhe Sport daté 03 maj 2023, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

1. Z.Berat Mernica nga Vushtrria, nr. personal i lejohen mjete financiare né shumé prej
300.00 € (treqind euro), ndihmé financiare per mbulim té shpenzimeve & realizimit t& njé INTRO
pér t& promovuar bukurité natyrore dhe monumenteve kulturore t& cilat do t& mund t& i vizitojné
turistét né komunén e Vushtrrise.

2. Pagesa e mjeteve né shumeén e cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport — subvencione dhe transfere, né llogaring bankare t& t€ njéjtit,
pas plotésimit t& kritereve & pércaktuara né Rregulloren (KKV) Nr. 03/2023 nr. prot. 49/23, daté
23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere
dhe Subvencione Personave Juridiké — 0JQ-ve dhe Ndihmé& Momentale Personave Fiziké dhe
Bashkéfinancim .

3. Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport duhet & lidh& marréveshje me pérfituesin e subvencionit pér
shfrytézim t& mjeteve financiare t& pércaktuar né kété vendim, bazuar né Rregulén Financiare t&

Ministrisé sé Financave nr. 01/2013 Shpenzimi i Parave Publike.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe Sport
- Arkivit t& Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 paragrafi 4 dhe 5
t& Rregullores s¢ MF nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé¢ jo Financiare né¢ Organizatat
Buxhetore dhe nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM
PEER FORMIM TE KOMISIONIT

Me kété vendim formohet komisioni pér identifikim t& varrezave té martiréve t& luftés
né Komunén e Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.1 Burim Rexhepi, kryesues i komisionit
1.2 Izet Miftari, anétar

1.3 Shukrane Begu, anétare

1.4 Vildane Mulaku, anétare

Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& béj
identifikimin e t& gjitha varrezave t& martiréve t& t& gjitha masakrave né territorin e
Komunés s¢ Vushtrrisé.

-~

Lidhur me t€ gjeturat né terren, Komisioni do t& pérpiloj raport me shkrim dhe dorézoj
né€ zyrén e Kryetarit t¢ Komunés né afat sa mé t& shkurtér.

Komisioni duhet té filloj me puné menjéherg.

Vendimi hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit.

Drejtores s& DKRS
Anétaréve t& Komisionit
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 43 paragr. 14 dhe
44 paragr. 1 t€ Statutit t&¢ Komunés si dhe propozimin e Drejtorisé pér Arsim dt.16.05.2023,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KESHILLIT ORGANIZATIV

1. Formohet Ké&shilli Organizativ pér organizim t& manifestimit 1 Qershori — Dita
Ndérkombétare e Fémijéve q& do t&€ mbahet né Komunén e Vushtrrisé, mé 01.06.2023.

2. NEé pérbérje t& Késhillit Organizativ caktohen:
2.1 z. Urim Qirezi, Kryesues i K&shillit Organizativ
2.2 znj. Kadrije Meniqi, anétare
2.3 z.Dardan Abazi, anétar
2.4 znj. Medina Bunjaku, anétare
2.5 z. Gézim Saragqi, anétar
2.6 znj. Qefsere Galica, anétare
2.7 znj. Nazmije Qerkezi, anétare
2.8 znj. Mirjeta Duraku, anétare
3. Késhilli organizativ né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t&é kétij vendimi do t&
ndérmerr t€ gjitha masat e duhura rreth organizimit dhe mbarévajtjes sé kétij manifestimi.

4. Kryesuesi i KO né koordinim me Drejtoren e DKRS do t& informojné me kohé Kryetarin
e Komunés lidhur me pérgatitjet pér kété manifestim.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. N

/\l K “\

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Arsim
- Anétaréve t& Késhillit Organizativ
- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1
t€ Statutit t& Komunés, Kryetari i komunés merr kété:

VENDIM

1. znj. Remzije Zekolli, zyrtare pér barazi gjinore, i lejohet pjesémarrja né punétori mé 25
dhe 26 maj 2023 né Hotel “Dukagjini” né Pejé, né temén, Mbrojtja nga Diskriminimi dhe
Standardet e Barazisé.

2. Zyrtarja nga pika paraprake e kétij vendimi i realizon mbulimin e shpenzimeve t&
pjesémartjes né kété punétori bazuar né legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet:
- Znj. Remzije Zekolli
- Arkivit t& Sekretarisé




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1
t& Statutit t¢ Komunés, si dhe ftesén e GIZ-it Gjerman daté 19 maj 2023, Kryetari i komunés
merr kété:

VENDIM

1. Lejohet udhétimi zyrtar né Shkup, Magedoni e Veriut, nga data 23-24 maj 2023 i
zyrtaréve t& komunés t& shénuar si né vijim:
1.1 Islam Latifi, Drejtoria pér Shérbime Publike
1.2 Arben Mlinaku, Drejtoria pér Shérbime Publike

2. Qe&llimi i udhétimit zyrtar i organizuar nga GIZ-i éshté pjesémarrja né punétoriné me
temén “Shérbime té Qéndrueshme Komunale”.

3. Pagesa e méditjeve do t& béhet nga buxheti i komunés, konform legjislacionit né fuqi
ndérsa shpenzimet e udhétimit dhe géndrimit do t& paguhen nga GIZ-i.

4. Ftesa dhe agjenda jané t& bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Zyrtaréve t& shénuar né kété vendim
Arkivit t& sekretarisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo — Republik of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opéstina Vug€itrn — Municipality of Vushtrri

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 shkronja “g” &
Statutit t& Komunés si dhe Rregulloren 01nr.68/15, dt. 26.03.2015 pér Pérdorimin e Automjeteve
Zyrtare né Komunén e Vushtrrisé, Kryetari i Komunés jep kété:

AUTORIZIM

1. z. Islam Latifi, Zyrtar n€ Drejtoring pér Shérbime Publike, me nr. personal 1021566710
autorizohet q¢ t€ pérdor automjetin zyrtar t& Komunés pér udhétim zyrtar né Shkup
Magqedoni e Veriut nga data 23-24 maj 2023.

2. Té dhénat pér automjetin zyrtar: Nr. i regjistrimit 02Z-31-27, prodhuesi: “Toyota”, tipi
“Prado” ngjyré e bardhé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1
té Statutit t&8 Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim caktohet delegacionit i komunés pér udhétim zyrtar né Greqi me datén
26 dhe 27 maj 2023 né kété pérbérje:

1.1 z. Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés
1.2 z. Dardan Abazi, Drejtor pér Arsim
1.3 z. Byjar Shatrolli, Shef i Kabinetit t& Kryetarit t¢ Komunés

2. Shpenzimet e udhétimit zyrtar pér ditét e cekura né pikén 1 t& kétij vendimi t&€ paguhen
nga buxheti i komunés — Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, konform legjislacionit né
fuqi.

£

3. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
- Arkivit t& sekretarisé



